
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ УКРАЇНИ 
«КИЇВСЬКИЙ ПОЛІТЕХНІЧНИЙ ІНСТИТУТ 

імені ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО»

ФАКУЛЬТЕТ ЛІНГВІСТИКИ

НАКАЗ №
м. Київ « Р$ »  ̂3 ______2023 р.

Про затвердження тем курсових робіт

За студентським складом факультету лінгвістики 
заочна форма навчання

Відповідно до Закону «Про вищу освіту» та з метою 
здобувачів вищої освіти,

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити теми й призначити керівників курсових

товки 

и й і  Н А Л О М

№ Прізвище, ім’я, V  о,' *» *

з/п по батькові Теми курсових робіт
студента

Спеціальність: 035 Філологія,
освітня програма: Германські мови та літератури (переклад включно),

перша -  англійська,
спеціалізація: 035.041 Германські мови та літератури (переклад включно),

перша -  англійська

Група ЛА-зОІ, 3 курс
- А н гл ій сь к а  м о ва  (основна), п р а кт и чн и й  курс

Керівник: викладач Бойченко М. К.

1.
Сидоренко
Валерія
Володимирівна

Лінгвопрагматичні особливості англомовних 
інструкцій до лікарських засобів

Керівник: викладач Вест В. Д.
2. Філігічук Ірина Мовно-стилістичні засоби реалізації емпаверменту (на

Павлівна матеріалі мемуарів Аяан Гірсі Алі «Infidel»)



Керівник: викладач Скічко А. С.
3. Лавнік Вікторія 

Володимирівна
Особливості побудови і функціонування мовної гри в 
романі «Clockwork Orange» Ентоні Берджесса

4. Басанец Кристина 
Вікторівна

Особливості творення і функціонування тендерно 
забарвленої лексики в англійській мові

5. Тимошенко Анна 
Василівна

Гендерно-марковані евфемістичні дерогативні 
конструкції в англійській мові: структурно- 
семантичний і соціокультурний аспекти (на матеріалі 
текстів соцмереж)

Керівник: викладач Зайченко Ю. 0.

6. Яворська Анна 
Юріївна

Лексико-семантичні особливості англомовних науково- 
технічних текстів галузі металургії

7. Уретій Валентина 
Ігорівна

Походження та розвиток англомовної футбольної 
термінології

8. Братусь Ірина 
Олександрівна

Функціонування неологізмів англійської мови в 
засобах масових комунікацій

9. Капуста Яна 
Василівна

Лексичні особливості англомовних бізнес-текстів

Керівник: Викладач Існюк 0. Ю.
10. Зарішняк Сергій 

Віталійович
Лексико-стилістичні засоби представлення новин у 
рубриці "SCIENCE" в BBC News UK

11. Парфенюк 
Катерина Юріївна

Лексико-семантичні особливості англомовної 
термінології в галузі біоінженерії

Керівник: викладач Різванли Н. С.

12. Груб'як Юлія 
Володимирівна

Мовні особливості англійської пестливої лексики (на 
матеріалі вітальних листівок)

13. Сімом Марія 
Олександрівна

Антонімія як засіб творення експресивності в 
публіцистичних текстах англійських Інтернет-видань

■Ь \ 
!  )

чйервойенко
Афеліна

1 Г)

Лінгвостилістичні та лексико-граматичні особливості 
вживання акронімів в англомовному рекламному 
дискурсі

ЩМельник Валерія 
Євгенівна

Лінгвостилістичні та лексико-граматичні особливості 
функціонування термінів в англомовному Інтернет- 
дискурсі
Керівник: викладач Северина Г. Г.

16. Леонова Аліна 
Євгенівна

Лінгвостилістичні та лексико-граматичні особливості 
заголовку англомовного науково-популярного тексу

17.
;____

Кухаренко Леонід
Борисович

Структурно-семантична специфіка термінів-
неологізмів у сфері аеронавтики і дослідження



космічного простору (на матеріалі спінофів NASA та 
проектів SpaceX)

Керівник: викладач Усик Г. М.
18. Москаленко

Єлизавета
Вікторівна

Лексико-семантичні процеси в сучасній термінології 
галузі біотехнологій

19. Шевчук Яна
А н д р іївн а

Лінгвостилістичні аспекти англомовних науково-
технічних текстів та особливості їх перекладу

Керівник: викладач Шеремета К. Б.
20. З авод ій ок

Христина
Олександрівна

Структурні особливості вживання фразеологізмів у 
англомовному професійному середовищі

Підстава: подання завідувача кафедри

В. о. декана ФЛ Ольга ПАВЛЕНКО


